
Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego  
w kwocie 1.500.000 zł na budowę budynku administracyjnego 

Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 636 34                                             
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            wojt@ugnowytarg.pl  

                      www.ugnowytarg.pl    

  

Nasz znak: GPI.271.1.31.2014                         Nowy Targ, dnia 22 października 2014r. 
 

 
 

WG  ROZDZIELNIKA 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego „Zaci ągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 
1.500.000,00zł na budowę budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Nowym Targu” 
opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych 345744-2014 z dn. 17.10.2014r. 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4a i 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 
984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232) Zamawiający udziela wyjaśnień 
do specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 
 

Zapytanie 1: 
Czy Gmina wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 30.10.2014r.? 
 

Odpowiedź 1:  
Mając na względzie udzielone wyjaśnienie w niniejszym piśmie zamawiający przewiduje przedłużyć 
termin składania ofert na dzień 29.10.2014r. godz. 12:00. 
 
Zapytanie 2: 
„Wykonawca”, w nawiązaniu do specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia, zwraca się z 
uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania zawarte w załączonym formularzu oraz 
udostępnienie wymienionych w nim dokumentów. 
1. Prosimy o informację, czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona 

kontrasygnata Skarbnika. 
2. Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata 

Skarbnika. 
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to by do naliczania odsetek od kredytu przyjęta była stawka 

bazowa WIBOR 3M stosowana u Wykonawcy (nie dotyczy wyliczenia ceny)? 
4. Czy Zamawiający zaakceptuje wzór wniosku – dyspozycji wypłaty kredytu obowiązujący u 

Wybranego Wykonawcy? 
5. Czy, gdy termin spłaty rat kapitałowych przypadających do spłaty na ostatni dzień miesiąca 

kończącego kwartał upływać będzie  w dniu ustawowo wolnym od pracy, termin spłaty zostanie 
zachowany jeżeli spłata kapitału i odsetek nastąpi w pierwszym dniu roboczym po terminie spłaty 

6. Prosimy o wskazanie dnia wypłaty całości kredytu do wyliczenia ceny oferty. 
7. Czy w przypadku nie wykorzystania kredytu w całości, wysokość rat kapitałowych do spłat 

zostanie proporcjonalnie zmniejszona? 
8. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją 

obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o 
informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 
a) Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o 
dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu, 
b) Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie 
realizowana i z jakich źródeł. 

9. Czy możliwe jest udzielenie kredytu na realizację inwestycji ze środków uzyskanych z 
Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI), oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualne 
udzielanie EBI wszelkich wyjaśnień i przedstawiania dokumentów dotyczących inwestycji (w 
przypadku udzielenia kredytu z tych środków przez Bank)? 

10. Czy Gmina jest płatnikiem podatku VAT (koszty inwestycji rozliczane w wysokości netto/brutto) 
oraz czy dla przedsięwzięcia dofinansowanego wnioskowanym kredytem istnieje możliwość 
odzyskania podatku VAT?; 

11. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nr 1 jest twierdząca, to prosimy o przedstawienie danych 
dot. realizowanych przedsięwzięć wg poniższej tabeli dla każdego przedsięwzięcia odrębnie: 



Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego  
w kwocie 1.500.000 zł na budowę budynku administracyjnego 

Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 636 34                                             
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            wojt@ugnowytarg.pl  

                      www.ugnowytarg.pl    

  

Nazwa przedsięwzięcia; Termin rozpoczęcia i planowany termin zakończenia inwestycji; 
Refinansowanie nakładów (TAK/NIE), jeżeli odpowiedź jest twierdząca, to prosimy o informację 
który miesiąc od zakończenia przedsięwzięcia będzie trwał w dniu podpisania umowy kredytu?; 
Przedsięwzięcie w ramach: - funduszy unijnych, - planu rozwoju (np. strategia rozwoju gminy), -
inne; Łączny koszt przedsięwzięcia w PLN brutto / netto; Źródło finansowania przedsięwzięcia; 
Przetarg na realizację przedsięwzięcia; Czy wyboru wykonawcy przedsięwzięcia dokonano 
zgodnie z prawem zamówień publicznych?; Struktura kosztów przedsięwzięcia; Ochrona 
środowiska; Czy przygotowano wymaganą dokumentację środowiskową?; Krótki opis 
przedsięwzięcia; Korzyści/beneficjenci przedsięwzięcia; 

12. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, 
to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 

13. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli 
tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 

14. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program 
postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

15. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 

16. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, 
to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN). 

17. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / 
prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

18. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na 
koniec bieżącego roku budżetowego: wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. 
PLN); wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN); 
wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN); wartość 
kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa 
(w tys. PLN); wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych z innych źródeł (w tys. PLN). 

19. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych 
przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na: wartość 
zawartych umów (w tys. PLN); w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami 
do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN); wartość złożonych wniosków, dla których 
nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN); w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z 
tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN). 

20. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo  musieli 
zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy 
dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych 
ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN). 

21. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o 
podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji: Prosimy o informację, czy 
szpital realizuje program naprawczy?; Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w 
tym poręczonych przez Państwa)?; Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN); Prosimy o 
podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN); Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób 
wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności 
bieżącej/inwestycyjnej); Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN); 
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku 
przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki 
zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu 
(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub 
ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu; Prosimy o informację, czy 
przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego 



Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego  
w kwocie 1.500.000 zł na budowę budynku administracyjnego 

Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 636 34                                             
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            wojt@ugnowytarg.pl  

                      www.ugnowytarg.pl    

  

długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu; Prosimy o informację, czy 
w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia: - po 
podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, - na podstawie umowy z 
wierzycielem spółki prawa handlowego, - stowarzyszenia, tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce 
dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

22. Prosimy o przedstawienie założeń, których skutkiem jest spadek wartości pozycji Wydatki na 
wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń w roku 2014 w stosunku do 2013r. – Spadek o 6,44% 

23. Kwoty zaangażowani prezentowane są w PLN wg stanu na dzień – prosimy o dane za ostatni 
zakończony i rozliczony miesiąc. 

 

Odpowiedź 2: 
Ad. 1, 2: Tak. 
Ad. 3: Naliczenie odsetek zgodnie z Formularzem ofertowym – Załącznik Nr 1 do SIWZ. 
Ad. 4: Tak, bądź w formie pisma z Gminy Nowy Targ 
Ad. 5: Tak. 
Ad. 6: Przewidywany termin 10.12.2014r. 
Ad. 7: Tak. 
Ad. 8: Inwestycja finansowana jest ze środków własnych. 
Ad. 9: Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu w kwocie 1.500.000,00zł. Zamawiający nie 
ogranicza źródła środków kredytu. Zamawiający w niniejszym postępowaniu udziela informacje 
dotyczące inwestycji. Zamawiający nie ogranicza możliwości udzielenia kolejnych informacji 
dotyczących inwestycji. 
Ad. 10: Tak. 
Ad. 11: Budowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Nowym Targu; od 16.09.2013r. do 
30.09.2015r.; Tak odpowiednio; Plan rozwoju; 3.959.970,31zł brutto / 3.219.488,06zł netto; Środki 
własne wraz z przewidywanym kredytem w kwocie 1.500.000,00zł; Przetarg nieograniczony 
30.07.2013r. ogłoszenie, 30.08.2013r. rozstrzygnięcie, wykonawca – Zakład Rem–Bud. Sikora Marian  
Nowy Targ; Wyboru wykonawcy dokonano zgodnie z prawem zamówień publicznych; Kredyt 
dotyczy umowy na roboty budowlane; Realizacja nie dotyczy etapu projektowania; Inwestycja 
realizowana na potrzeby Urzędu Gminy Nowy Targ. 
Ad. 12 do 15: Nie. 
Ad. 16: Zamawiający nie posiada zaległości oraz wszystkie zobowiązania wobec ZUS i US 
regulowane są na bieżąco. 
Ad. 17: Nie. 
Ad. 18 i 23: Dane dotyczące zadłużenia w roku bieżącym przedłożono w załącznikach do niniejszych 
wyjaśnień.  
Ad. 19, 20: Na etapie postępowania przetargowego mając na względzie ilość realizowanych projektów 
Zamawiający nie przewiduje wyszczególniania takich danych. Dane dotyczące projektów 
dofinansowanych ze środków z UE zawarte są w załącznikach do niniejszych wyjaśnień. 
Ad. 21: Zamawiający nie ma powiązań finansowych z placówką typu SPZOZ i nie jest organem 
założycielskim takiej placówki i nie posiada zobowiązań dłużnych w tym zakresie. 
Ad. 22: Zgodnie z przyjętym WPF wydatki bieżące na wynagrodzenie i składki od nich naliczane 
wynoszą odpowiednio 25.855.620,54zł – wykonanie 2013 i 26.365.692,00zł rok 2014. 
Do niniejszych wyjaśnień załączono: 
− Uchwała budżetowa na rok 2014; 
− Opinia RIO ws zaopiniowania projektu uchwały budżetowej, WPF oraz możliwości sfinansowania 

deficytu na 2014rok; 
− Zarządzenie w sprawie wykonanie budżetu za I półrocze 2014r.; 
− Opinia RIO o wykonaniu budżetu za I półrocze 2014r.; 
− Uchwała z 03.09.2014r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowy Targ; 
− Zestawienie kredytów; 
− Zestawienie pożyczek; 
− Zestawienie poręczeń; 
− Sprawozdania na dzień 30.09.2014r. Rb-27S, Rb-28S, Rb-N, Rb-Z, Rb-NDS. 



Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego  
w kwocie 1.500.000 zł na budowę budynku administracyjnego 

Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 636 34                                             
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            wojt@ugnowytarg.pl  

                      www.ugnowytarg.pl    

  

Zapytanie 3: 
1. W związku z celem kredytu prosimy o informację na jakim etapie jest realizacja przedmiotowej 

inwestycji (kwota wykonanych prac, kwota planowanych nakładów, źródła finansowania w tym 
ewentualne finansowanie z funduszy UE). 

2. Czy Zamawiający potwierdza, iż projekt umowy stanowiący wzór Wykonawcy uwzględniający 
postanowienia wynikające z treści SIWZ oraz danych zawartych w ofercie zostanie przedłożony w 
momencie podpisywania umowy z wybranym zgodnie z procedurą przetargową Wykonawcą. 

3. Czy Zamawiający potwierdza, że dyspozycja uruchomienia kredytu zostanie złożona w formie 
pisemnej na Formularzu bankowym. 

4. Czy Zamawiający potwierdza, że umieszczenie w umowie kredytowej warunku „uruchomienie 
kredytu na podstawie pozytywnej opinii RIO nt. możliwości spłaty przedmiotowego kredytu”  nie 
będzie stanowiło naruszenia zapisów SIWZ. Ewentualnie o ile jest dostępna proszę o 
przedstawienie Opinii RIO nt. możliwości spłaty przedmiotowego kredytu. 

5. Czy zamawiający potwierdza, że warunkiem uruchomienia kredytu będzie przedstawienie 
aktualnych tj. nie starszych niż 3 miesiące zaświadczeń o braku zaległości ZUS, US. 

6. Czy Zamawiający potwierdza, że wyraża zgodę na płatności z tytułu powstania zadłużenia 
przeterminowanego wg oprocentowania stosowanego przez Bank oraz, że zadłużenie 
przeterminowane obejmuje zarówno niespłacone w terminie zadłużenie z tytułu kapitału jak i 
niespłacone w terminie zadłużenie z tytułu odsetek. 

7. Czy Zamawiający przedstawi na żądanie wybranemu w postępowaniu przetargowym 
Wykonawcy: 
- dokumenty potwierdzające fakt wydatkowania środków z kredytu na wskazaną w SIWZ 
inwestycję, 
- harmonogram rzeczowo-finansowy inwestycji, protokół z postepowania przetargowego na 
wybór wykonawcy, umowę z wykonawcą zadania, dokument potwierdzający prawo do 
dysponowania nieruchomością, na której realizowana jest inwestycja, wymagane obowiązującymi 
przepisami decyzje administracyjne (pozwolenie na budowę, pozwolenie wodno-prawne itp.).  

8. Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego 
tytułu egzekucyjnego do 150% wartości kredytu, co uwzględnia kwotę kredytu i naliczone 
odsetki. 

9. Czy Zamawiający potwierdza, że zapis  pkt. 2 ppkt. 4 SIWZ „Zamawiający przewiduje możliwość 
spłaty zobowiązania głównego lub jego części w każdym krótszym czasie niż wynikałoby to z 
harmonogramu spłat kredytu, o którym Zamawiający powiadomi bank”  dotyczy jedynie 
możliwości obniżenia kwoty kredytu a w konsekwencji także zmiany harmonogramu płatności z 
tym związanych, przy czym nie wpłynie na wydłużenie okresu kredytowania  ponad ustalony w 
SIWZ, a ostatecznym terminem spłaty  będzie  31.12.2023r.  

10. Czy Zamawiający potwierdza, że dopuszczalne zmiany umowy kredytowej  w tym zmiany 
harmonogramu płatności rat (np. po wcześniejszej spłacie części kredytu) nastąpią jedynie po 
zaakceptowaniu proponowanej zmiany przez Bank, jako drugiej strony umowy kredytowej w 
formie aneksu do umowy  

11. Czy Gmina posiada zobowiązania z tytułu emisji obligacji. Jeżeli tak to proszę określić cel i kwotę 
emisji, wykorzystanie, datę wykupu. 

12. Czy Gmina korzysta z finansowania w  formie wykupu wierzytelności (factoring, forfaiting). 
Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty i terminu obowiązywania umowy. 

13. Czy Gmina posiada zobowiązania odroczone – zobowiązania wynikające z zawartych umów o 
terminie płatności dłuższym niż 6 miesięcy, przypadające do zapłaty w następnych latach 
budżetowych (łącznie z leasingiem). Jeżeli tak to prosimy podać wartość nominalną, datę 
podpisania umowy, datę rozpoczęcia spłaty, datę zakończenia spłaty. 

14. Czy Gmina zrealizowała planowane inwestycje związane z naprawą szkód popowodziowych z 
2010r.-2014r.  (ewentualnie proszę wskazać kwoty dotacji celowych, kwoty wykorzystania).  

15. Czy Gmina realizuje inwestycje współfinansowane ze środków pozyskanych z funduszy Unii 
Europejskiej, jeżeli tak to proszę wskazać konkretne kwoty – podpisane umowy, otrzymane 
decyzje, złożone wnioski, wnioski planowane do złożenia, ewentualnie kwoty zwróconych 
środków (o ile występowały przypadki zwrotu środków z dotacji). 

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o udostępnienie następujących dokumentów finansowych 



Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego  
w kwocie 1.500.000 zł na budowę budynku administracyjnego 

Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 636 34                                             
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            wojt@ugnowytarg.pl  

                      www.ugnowytarg.pl    

  

Uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu; Aktualnej Uchwały 
Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz Załączników do WPF wraz z opisem przyjętych założeń do 
WPF – według bieżącego stanu o ile jest nowsza prognoza niż ostatnio zamieszczona na stronie 
internetowej Gminy tj z 03.09.2014 Uchwała Nr XXXVIII/414/2014; Opinię RIO dot. wykonania 
budżetu za I półrocze 2014r.  o ile dostępne; o ile dostępne sprawozdania z wykonania budżetu za I 
półrocze 2014r.; informacji o aktualnym zadłużeniu w innych bankach/ instytucjach finansowych z 
tytułu kredytów z wyszczególnieniem nazwy banku/instytucji finansowej, kwoty zaangażowania, 
wykorzystania, warunków spłaty, określeniem zabezpieczenia.; informacji o aktualnej kwocie 
udzielonych poręczeń i gwarancji z wyszczególnieniem nazwy beneficjenta, kwoty 
gwarancji/poręczenia, wykorzystania, z jakiego tytułu i na jaki okres; aktualnej informacji dot. 
podstawowych danych charakteryzującej Gminę; w tym: stopa bezrobocia lub liczba bezrobotnych, 
liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, liczba gospodarstw rolnych, liczba ludności i 
struktura ludności – (wiek przedprodukcyjny, produkcyjny, poprodukcyjny); trend demograficzny. 
16. Czy Zamawiający w związku z powyższymi zapytaniami  przewiduje możliwości wydłużenia 

terminu składania ofert? 
 
Odpowiedź 3: 
Ad. 1: Kwota umowna 3.959.970,31zł brutto. Termin realizacji 16.09.2013r. do 30.09.2015r. 
Zaawansowanie prac – stan surowy zamknięty. Inwestycja nie jest objęta środkami z funduszy UE. 
Ad. 2: Zamawiający przewiduje, że umowa na zaciągnięcie kredytu będzie podpisana na projekcie 
Wykonawcy udzielającego kredytu przy wymogu spełnienia wszystkich warunków określonych przez 
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia. Zapis w ofercie dotyczący zawarcia umowy zgodnie 
z projektem umowy oznacza przedłożony przez Wykonawcę projekt umowy, który spełnia wszystkie 
zapisy i wymogi SIWZ wraz z niniejszymi wyjaśnieniami. 
Ad. 3: Tak, bądź w formie pisma z Gminy Nowy Targ 
Ad. 4: Zamawiający wystąpił do RIO o stosowną opinię w sprawie zaciągnięcia i spłaty kredytu. 
Zamawiający pozwala na umieszczenie takiego warunku w stosownej umowie. 
Ad. 5: Zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu oraz treścią SIWZ zamawiający  nie stawia takiego 
wymogu. 
Ad. 6: Zamawiający potwierdza takie rozwiązanie. Zamawiający przewiduje spłatę poszczególnych rat 
kredytu w terminie. 
Ad. 7: Tak. Zamawiający przedłoży informacje dotyczące inwestycji. 
Ad. 8: Zgodnie z treścią SIWZ Rozdział 2 „Zabezpieczenie kredytu zgodnie z Uchwałą Rady Gminy – 
weksel in blanko wraz z deklaracją wekslową”. 
Ad. 9, 10: Zamawiający zgodnie z treścią SIWZ zastrzega możliwość wcześniejszej spłaty kredytu i 
nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 
Ad. 11: Nie. 
Ad. 12: Nie. 
Ad. 13: Nie. 
Ad. 14: Gmina stopniowo zrealizowała i realizuje planowane inwestycje związane z naprawą szkód 
popowodziowych z 2010r.-2014r.  
Ad. 15: Tak. Stosowne informacje w tym zakresie mogą zostać przekazane na etapie podpisania 
umowy kredytowej z wybranym Wykonawcą. Stosowne kwoty zawarte są w WPF zgodnie z 
przytoczona Uchwałą Nr XXXVIII/414/2014 z dnia 03.09.2014r. 
Do wyjaśnień załączono dokumenty zgodnie z wykazem w Odpowiedzi 2. 
Ad. 16: Mając na względzie udzielone wyjaśnienie w niniejszym piśmie zamawiający przewiduje 
przedłużyć termin składania ofert na dzień 29.10.2014r. godz. 12:00. 
 
Zapytanie 4: 
1. Czy zamawiający potwierdza, że kredyt będzie spłacany w następujących ratach: 35 rat w kwocie 
po 41.666 zł oraz jedna rata w kwocie 41.690 zł, płatnych w ostatnim dniu miesiąca kończącego 
kwartał kalendarzowy w okresie począwszy od 31.03.2015 do 31.12.2023? 
2. Do celów przygotowania oferty prosimy o wskazanie dnia uruchomienia kredytu w celu 
precyzyjnego określenia ceny (kosztu kredytu). 
 



Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego  
w kwocie 1.500.000 zł na budowę budynku administracyjnego 

Gmina Nowy Targ tel.:  +48 18 26 636 34                                             
 ul. Bulwarowa 9                 fax.: +48 18 26 621 52 

 34-400 Nowy Targ            wojt@ugnowytarg.pl  

                      www.ugnowytarg.pl    

  

Odpowiedź 4:  
Ad: 1. Zamawiający przewiduje spłatę w równych kwartalnych ratach dla poszczególnych lat spłaty 
rat kapitałowych na poziomie: 
od 2015r. do 2018r. 100.000,00 zł rocznie,  
od 2018r. do 2023r. 200.000,00 zł rocznie plus stosowne odsetki. 
Ad. 2: Celem przygotowania oferty wykonawca uwzględni przewidywany termin uruchomienia 
kredytu na 10.12.2014r. Ze względu na zmienność stopy WIBOR 3M oraz stawki EBI w celu 
porównania złożonych ofert wykonawca do obliczeń przyjmuje stopę WIBOR 3M i/lub stawkę EBI z 
dnia 17.10.2014r. tj. dnia ogłoszenia przetargu. Zamawiający zastrzega możliwość uruchomienia 
kredytu w innym terminie niż przewidywany lecz nie później niż 31.12.2014r. 
 
Mając na uwadze zakres wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
nieprowadzących do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, celem zabezpieczenia niezbędnego 
dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, zamawiający przedłuża termin składania ofert 
na dzień 29 października 2014r. 
 
Termin składania ofert po zmianie:   29 października 2014r. godz. 1200. 
Termin otwarcia ofert po zmianie:  29 października 2014r. godz. 1300. 
 

 

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część dokumentacji przetargowej GPI.271.1.31.2014. 
Prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania informacji zgodnie z art. 27 ust. 2. i przesłanie na nr 
faxu (018) 266-21-52 lub pocztę e-mail: przetargi@ugnowytarg.pl. 
 


